
 

 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Г О Р О Д А  Т О М С К А  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  А В Т О Н О М Н О Е  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  

Г И М Н А З И Я  №  2 4  И М Е Н И  М . В .  О К Т Я Б Р Ь С К О Й  Г .  Т О М С К А  

   ( М А О У  Г И М Н А З И Я  №  2 4  И М Е Н И  М . В .  О К Т Я Б Р Ь С К О Й  Г .  Т О М С К А )  

                               

П Р И К А З 

 

01 сентября 2023 г                                                                                       № 180 - пр 

г. Томск 

Об утверждении перечня, продолжительности занятий 

и цен на платные дополнительные образовательные услуги  

на 2023-2024 учебный год 

 

 На основании ст.101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в целях привлечения дополнительных финансовых ресурсов на 

развитие и совершенствование образовательного процесса МАОУ гимназии № 24 им М.В. 

Октябрьской г.Томска 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий перечень, продолжительность занятий и цены на платные 

дополнительные образовательные услуги в МАОУ гимназии № 24 им М.В. Октябрьской 

г.Томска на 2023-2024 учебный год: 

 

№ 

пп 

Наименование услуги (работы) Категория 

получателей 

Ед.измер. 

(продолжитель

ность 1 

занятия, мин.) 

Цена  

(стоимость 1 

занятия, 

руб.) 

 1.  Подготовка к школе: 

1.1 Игралочка для детей  

5,5-6 лет 

30 80,00 

1.2  По дороге к Азбуке для детей  

5,5-6 лет 

30 80,00 

1.3 Языковое королевство для детей  

5,5-6 лет 

30 80,00 

2. Изучение иностранного языка: 

2.1  Учимся, играя (английский язык)  1-4 классы 40 110,00 

2.2 Национальное наследие Британии  5-11 классы 40 110,00 

2.3 Национальное наследие Франции  5-11 классы 40 110,00 

2.4 Национальное наследие Германии  5,6,9,10,11 

классы 

40 110,00 

2.5 Национальное наследие Испании 6-8 классы 40 110,00 

2.6 Систематизация знаний по работе 

с научно-популярными текстами 

на английском языке  

10,11 классы 40 110,00 



3. Спецкурсы: 

3.1. Практика-путь к совершенству 9,11 классы 40 80,00 

3.2 Решение нестандартных  задач  9,11 классы 40 80,00 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                                                    

Директор гимназии                                                                         М.И.Якуба 


		2023-09-18T14:15:57+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №24 ИМЕНИ М.В. ОКТЯБРЬСКОЙ Г. ТОМСКА




